ABD de bu araştırmayı yapan iki Müslüman akademisyen⁶³ kullandığı ekonomik ve gelişmişlik ölçütlerini devre dışı bırakıp sadece ahlâkî deđerler bakımından araştırmasını yapsalardı, yine iç açıcı bir tablo ortaya çıkmazdı.

Kaynakça

- Âlûsî, Mahmûd Şükrî. *Bulûđu'l-Ereb* Beyrut: Dâru'l-kütübî'l-ilmîyye t.z. 1-3
Aynî, Bedruddîn, *el-Binâye*, Beyrut 1420/2000.
Barkan, Ömer Lütfî. "Türkiyede Din ve Devlet İlişkilerinin Tarihsel Gelişimi". *Cumhuriyetin 50. Yılı Semineri*, Ankara 1975, 49-97.
Boynukalın, Ertuğrul. "Makâsîd'u-şerîa". *DİA*, 37, 423-427.
Çağıl, Orhan Münir. *Hukuka ve Hukuk İlmine Giriş*. İstanbul: İstanbul Üniversitesi Yayınları, 1966. I-II
Çağrııcı, Mustafa. *Anahatlarıyla İslâm Ahlâkı*. İstanbul: Ensar Neşriyat, 2009.
Çağrııcı, Mustafa. *Gazzalî'ye Göre İslâm Ahlâkı*, İstanbul: Ensar Neşriyat, 2013.
Dönmez, İ. Kafi. "Maslahat", *DİA*, 27, 79-94.
Ebû Hanîfe. İmam-ı A'zam'ın Beş Eseri, çev. Mustafa Öz, İstanbul: M.Ü.İlahiyat Fakültesi Vakfı Yayınları, 1992.
Gazzâlî. *İhyâu Ulûmi'd-dîn*. I-IV, Dâru'l-Ma'rîfe, Beyrut t
Çağrııcı, Mustafa. *el-Mustasfâ*. I-II, Beyrut 1413/1993.
Güler, İlhamî. *Sabit Din Dinamik Şeriat*. Ankara: Ankara Okulu Yayınları, 2012
Heimsoeth Heinz. *Ahlâk Denen Bilmece*. çev. Nermi Uygur, İstanbul 1957.
İbn Habîb. *el-Muhabber*. Beyrut t.z.
İbn Kayyım. *İlâmu'l-muvakkîn*. Beyrut 1411/1991.
İbn Teymiyye. *el-Fetavâ'l-Kübrâ*, Dâru'l-Kütübî'l-İlmîyye, Beyrut t.z.
İbnu'l-Arabî, Ebubekr. *Abkâmu'l-Kurân*. Kahire 1974. I-IV
Kâsânî, Alâuddîn. *Bedâi'üs-sanâi'*. Dâru'l-kütübî'l-İlmîyye, 1405/1986, 1-7
Kılıç, Recep, "Ahlâkın Din ve Hukuk ile İlişkisi", *Felsefe Dünyası*, 27 (1998), 38-53.
Muhammed b. İbrahim, *el-Hiyelü'l-fikhiyye fi'l-muamelati'l-maliyye*, y.y., Dâru'l-Arabiyye li'l-Kitâb, 1983.
Saîd b. Mansûr, *Sünen*, I-II, Hindistan 1403/1982.

Serahsî, *el-Mebsût*, I-XXX, Beyrut 1414/1993.

Scheherazade Rehman and Hossein Askari, How Islamic are Islamic Countries?, *Global Economy Journal*, Vol. 10 [2010], Is 2, Art. 2, 1-30.

Schopenhauer, Arthur, *Hukuk, Ahlâk ve Siyaset Üzerine*, çev. Ahmet Aydoğan, 3. b, İstanbul: Say Yayınları, 2013.

Uludağ, Süleyman, "Takvâ", *DİA*, 39/484-486.

⁴⁴ Yaman, Fıkıh - Ahlâk İlişkisi, 94.
⁴⁵ Ebû Hanife, İmam-ı A’zam’ın Beş Eseri, *el-Fıkhul-Ekber* çev. Mustafa Öz (İstanbul: M. Ü. İlahiyat Fakültesi Vakfı Yayınları 1992), , 58.
⁴⁶ el-Fıkhul-eb-sat, 51.
⁴⁷ el-Fıkhul-eb-sat, 43.
⁴⁸ Bk Gazzali, el-Mustafâ, (Beyrut: Daru’l-Marife) 1413/1993, 1/62
⁴⁹ İbn Mâce, Savm, 21.
⁵⁰ Ebubekr İbnu’l-Arabî, *Ahkâmul-Kurân*, I-IV, (Kahire: 1974), 1/96.
⁵¹ Serahsî, *el-Mebsût*, (Beyrut 1414/1993), 13/68; Alâuddîn Kâsânî, Bedâi’u’s-sanâi’, (Beyrut: Dâru’l-kütübi’l-İlmiyye 1405/1986), 4/180-181, 183-184, 5/156, 159, 163.
⁵² Serahsî, 12/194.
⁵³ Buhârî, Buyû, 42, 55, 58-59, 61, 68-72, 82; Müslim, Buyû, 4-6, 30, 32, 36, 40 Ebû Dâvûd, Buyû, 18-19, 34.
⁵⁴ İbn Habîb, el-Muhabber, (Beyrut: tı.), 309; Mahmûd Şükrî Âlûsî, *Bulûğul-Ereb*, (Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, tı.) 2/49.
⁵⁵ Saîd b. Mansûr, *Sünen* (Hindistan 1403/1982) 2/76.
⁵⁶ Bkz. Buhârî, Talâk, 7, 37; Ebû Dâvûd, Talâk, 49; İbn Mâce, Nikâh, 32.
⁵⁷ Ebû Dâvûd, Nikâh, 15; Tirmizî, Nikâh, 28; Neseî, Talâk, 13.
⁵⁸ İbn Mâce, Nikâh, 33.
⁵⁹ Bkz. Zeyla’î, *Tebyînu’l-Hakâik*, (Bulak: 1313), 2/259; İbn Teymiyye, *el-Fetave’l-Kübrâ*, (Beyrut:- Dâru’l-kütübi’l-ilmiiyye, tı) 6/239, 267; İbn Kayyım, *İlâmu’l-muvakkîn*, (Beyrut: 1411/1991), 3/95; Bedruddîn Aynî, *el-Binâye*, (Beyrut: 1420/2000), 5/481.
⁶⁰ Güler, İlhamî, *Sabit Din Dinamik Şeriat*, (Ankara: Ankara Okulu Yayınları 2012), 115-127.
⁶¹ Yaman, Fıkıh – Ahlâk, 88.
⁶² Christian Wulff, “Özgürlük, Din, Devlet – Entegrasyona Dair Düşünceler”, *İslâm ve Avrupa XII*, (Ankara: Almanya Federal Cumhuriyeti Büyükelçiliği, 2015), 14.